
KUJIP01CBK3D

DODATEK ČÍSLO 1
Smlouvy o provedení veřejné zakázky na služby

„PPP a SPC Vysočina - Rekonstrukce pavilonu D v areálu Nemocnice
Třebíč - projektová dokumentace"

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") s přiměřeným užitím ustanovení § 2586 a násl.

občanského zákoníku. ň ..... f) i - s /

I. Smluvní strany
Objednatel:
se sídlem: 
zastoupený:
k podpisu smlouvy pověřen:

zástupce pro věci smluvní: 
zástupce pro věci technické: 
tel.:
IČO:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Kraj Vysočina
Jihlava, Žižkova 57/1882, PSČ 587 33 
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmana pro oblast 
ekonomiky a majetku,
MUDr. Jiří Běhounek, Ing. Martin Kukla
Ing. Oldřich Homola
564 602 326
70890749
Sberbank CZ, a.s.
4200 070 060/6800

Zhotovitel:
se sídlem:
zástupce pro věci technické: 
tel./fax:
IČ:
DIČ
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Jan Šimek
Hříběcí 100,393 01, Pelhřimov
Jan Šimek
774 334 210
01306006
není plátcem DPH
UniCredit bank
1067325007

II. Předmět dodatku
Předmětem tohoto dodatku je prodloužení termínu plnění smlouvy. Důvodem je změna podmínek 
Smlouvy o provedení veřejné zakázky na na služby ze dne 15.10.2018 která spočívá v rozšíření 
předmětu díla. Smluvní strany se proto dohodly v souladu s čl. 2, odst. 2.6. Smlouvy na uzavření 
dodatku č. 1, kterým se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy takto:

3. Způsob práce
Při práci bude zhotovitel dodržovat všeobecně závazné předpisy, technické normy a dojednání této 
smlouvy jakož i zápisy a dohody smluvních stran na statutární úrovni.
Objednatel se zavazuje spolupracovat podle podmínek stanovených v článku 5. této smlouvy a 
práce uvedené v článku 2. odst. 2.1. odebrat a v řádném termínu uhradit.
Zhotovitel je oprávněn zabezpečit plnění za použití subdodavatelů. Zhotovitel se zavazuje k předání 
seznamu všech subdodavatelů nejpozději do 30.4.2019. Uvedený seznam bude obsahovat 
Obchodní jméno poddodavatele, odpovědnou osobu včetně kontaktního telefonního čísla a 
emailové adresy.



4. Termíny plnění
4.1. vypracování projektové dokumentace specifikované v či. 2 odst. 2.1. Smlouvy - zhotovitel 
se zavazuje zahájit realizaci díla neprodleně po uzavření této smlouvy předpoklad říjen 2018
Doplnění změn požadovaných a dohodnutých zápisem z 8.4.2019 a jejich projednání s dotčenými orgány 
státní správy - do 17.5.2019 (předpokladem je podpis dodatku smlouvy objednatelem do 20.4.2019)
Předání upravené dokumentace pro provedení stavby - 10 týdnů po vydání stanovisek

5. Spolupráce a podklady objednatele
Práce bude provedena na základě těchto podkladů:

- smlouva o provedení veřejné zakázky,
- studie stavby zpracovaná v roce 2018 Ing. Arch. Martinem Borákem, Dolnopolní 63, Brno.
- Zápis z jednání ve věci změny předmětu díla a termínu dokončení díla ze dne 8.4.2019

Objednatel se zavazuje, že po dobu realizace akce poskytne zhotoviteli na jeho žádost v 
nezbytném rozsahu potřebné spolupůsobení, spočívající zejména v poskytnutí doplňujících údajů, 
upřesnění podkladů pro vydání vyjádření a stanovisek, která jsou zapotřebí ke splnění této 
smlouvy.

6.1. Projektová dokumentace
Vyhotovení kompletní projektové dokumentace (dále jen PD):
Celková cena PD: 513 300 Kč

Rekapitulace ceny:
Cena projektové dokumentace před uzavřením dodatku 1 
Cena za provedení změn
Cena projektové dokumentace po uzavření dodatku 1

435 000,- Kč 
78 300,- Kč
513 300,-Kč

11. Odstoupení od smlouvy
11.1. Práce a služby zhotovitele, které vykazují již v průběhu provádění nedostatky nebo jsou 
prováděny v rozporu s touto smlouvou, je zhotovitel povinen nahradit bezvadným plněním. Pokud 
zhotovitel ve lhůtě, dohodnuté s objednatelem, takto zjištěné nedostatky neodstraní, může 
objednatel od smlouvy odstoupit. Vznikne-li z těchto důvodů objednateli škoda, je zhotovitel 
průkazně vyčíslenou škodu povinen uhradit.

11.2. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže v průběhu plnění předmětu smlouvy 
dochází k prodlení zhotovitele oproti sjednanému termínu o více než 30 kalendářních dnů. Škodu, 
která objednateli z těchto důvodů vznikne, je zhotovitel povinen uhradit.

11.3. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže zhotovitel nepředá ve smluvním termínu 
seznam subdodavatelů uvedený v bodě 3. Způsob práce tohoto dodatku.

11.4. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud se strany nedohodnou jinak, v případech 
prodlení s úhradou peněžitých závazků ve sjednaných lhůtách splatnosti po dobu delší než 30 
kalendářních dnů.



11.5. Odstoupení od smlouvy bude oznámeno písemně formou doporučeného dopisu 
s doručenkou. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně.

11.6. Ve všech výše uvedených případech odstoupení zaviněného zhotovitelem je objednatel 
oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny díla. Mimo to je objednatel oprávněn přenést 
na zhotovitele všechny následky plynoucí z odstoupení od smlouvy, zejména pak náklady vzniklé 
uzavřením nové smlouvy s jiným zhotovitelem, za opravy vady či nedodělků, za penále nebo škody, 
které mohou být hrazeny objednatelem.

11.7. V případě odstoupení od smlouvy se zhotovitel zavazuje na žádost objednatele poskytnout 
nebo dát k dispozici rozpracovanou dokumentaci, zajištěné podklady, průzkumy a ohlášení, které 
jsou nutné k pokračování prací a všechny doklady související s plněním předmětu smlouvy.

11.8. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu majetkových 
sankcí a na náhradu škody.

11.9. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran, bude k datu účinnosti 
odstoupení vyhotoven protokol o předání a převzetí nedokončeného díla, který popíše stav 
nedokončeného díla a vzájemné nároky smluvních stran. Do doby vyčíslení oprávněných nároků 
smluvních stran a do doby dohody o vzájemném vyrovnání těchto nároků je objednatel oprávněn 
zadržet veškeré fakturované a splatné platby zhotoviteli.

III. Ostatní ustanovení

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění. Obě strany potvrzují svým podpisem, že se 
seznámily s celým obsahem tohoto dodatku a souhlasí s ním.

Dodatek číslo 1 je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno 
vyhotovení.

Příloha : Zápis zjednání ve věci změny 
předmětu díla a termínu dokončení díla

V 3i.........
16, 04. 2019

v Jihlavě......................

JS pian - Jan Šimek
Projektová činnost ve výstavbě 

a poradenství
Hřlběcí 25, 393 01. Pelhřimov 
telefon: (*420) 774 334 210 / f
0 mail: H.slmek@emall.cz/IC: 01306006

..z.
Zhotovitel 

Jan Šimek

Kraj vysočina
ZíŽkO'va

Objednatel 
Ing. Martin Kukla 
náměstek hejtmana pro oblast 
ekonomiky a majetku



Zápis zjednání ve věci změny předmětu díla a termínu dokončeni díla

Veřejná zakázka na provedení dodatečných stavebních prací na akci:
„PPP a SPC Vysočina - Rekonstrukce pavilonu D v areálu Nemocnice Třebíč - projektová 
dokumentace"
Jednání se konalo dne 8.4.2019 od 9:00. hod. v budově D Nemocnice Třebíč.

Jednání byli přítomni:
Za Objednatele: Ing. Oldřich Homola, referent OM KrÚ kraje Vysočina 
Za Dodavatele: Jan Šimek

Předmět jednání:
Provedení změn v koncepci projektu na základě požadavku budoucího uživatele.

Uvedené změny spočívají v umístění místnosti pro skupinové terapie do prostoru podkroví.
Uvedený požadavek zahrnuje:

1. Definování prostoru pro terapie

2. Projednání změny s dotčenými orgány státní správy

3. Zahrnutí požadavků orgánů státní správy do dokumentace
4. Projednání uvedených požadavků s uživatelem a objednatelem

5. Zpracování všech vyvolaných změn do výkresové i textové části dokumentace pro provedeni stavby

Doba plnění zakázky:
Dokončení prací dle bodu 1 a 2 - do 17.5.2019 (předpokladem je podpis dodatku smlouvy 
objednatelem do 20.4.2019)
Dokončení prací dle bodu 3-3 týdny po vydání stanovisek orgánů státní správy 
Projednání bodu 4-5 týdnů po vydání stanovisek 
Dokončení prací dle bodu 5-10 týdnů po vydání stanovisek

Místo plnění: beze změn

Cena předmětu smlouvyí:
Dodatečné práce jsou oceněny ve výši 78.300,- Kč

(Výpočet navýšení: smluvní cena 435.000,- Kč z toho dokumentace pro provedení stavby 60% je 
261.000,-Kč . Navýšení o jedno podlaží, to je cca o 30% = 78.300,-.)

Ostatní obchodní podmínky:
Obchodní podmínky pro provedení dodatečných stavebních prací budou totožné jako obchodní 
podmínky uvedené v původní smlouvě o dílo na akcí „PPP a SPC Vysočina - Rekonstrukce 
pavilonu D v areálu Nemocnice Třebíč - projektová dokumentace"
V Jihlavě dne 8.4.2019

Za objednatele: Za zhotovitele

Ing. Oldřich Homola Jan Šimek

1


